АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2023 к 3641—па

О внесении изменения в Порядок
оказания меры социальной
поддержки в виде предоставления
многодетным семьям, имеющим З и
более детей, нуждающимся в
улучшении жилищных условий,
жилого помещения по договору
социального найма в городском
округе «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 11.07.2016 М 2091

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003
К 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьёй 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок оказания меры социальной поддержки в виде
предоставления многодетным семьям, имеющим З и более детей,
нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилого помещения по
договору социального найма в городском округе «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
11.07.2016 К 2091 изменение, изложив пункт 2.1 раздела II Порядка в
следуюшей редакции:

«2.1. Право на включение в Список для оказания меры социальной
поддержки имеют многодетные семьи, имеющие З и более
несовершеннолетних детей, а также детей старше 18 лет, обучающихся по
очной форме обучения в образовательных учреждениях или проходящих
срочную военную службу по призыву, но не более чем до достижения ими
23-летнего возраста, в случае, если они не создали собственные семьи и

9

проживают вместе с родителями и отвечающие следующим требованиям:
- члены семьи зарегистрированы по месту жительства на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> и являются гражданами
Российской Федерации;

- подтвердившие право состоять на учете нуждающихся в улучшении
жилищных условий на момент подачи заявления;

- отсутствуют факты лишения родительских прав по отношению к детям
(ребенку);

- совместно проживающие родители (родитель)/усыновители
(усыновитель) с детьми;

- на дату подачи заявления родители (родитель/усыновители (усыновитель)
имеют троих и более детей;

- вставшие на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий в органах местного самоуправления области по месту’ жительства до 1
января 2016 года».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев ИЛ.).

Мэр города С.А.Надсадин